
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................... 3

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 25 de Junho de 2024 • ANO III | N° 534

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 25 de Junho de 2024 • ANO III | N° 534

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

LICENÇA PRÉVIA (LP), LICENÇA DE INSTALAÇÃO (LI)
E LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO), PARA EXTRAÇÃO

DE CASCALHO

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MTinscrita no
CNPJ 03.239.019/0001-83,torna público que requereu a
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico Meio
Ambiente e Turismo SEDEC, a solicitação da Licença pré-
via (LP), Licença de instalação (LI) e Licença de Operação
(LO), para Extração de Cascalho total de 05 hectares locali-
zado na zona rural na linha 27 no Município de Guarantã do
Norte – MT coordenadas geográficas Lat.: 09º54’37.11’’S,
Long.: 54º48’ 03.22’’W. Não houve a exigência do eia/rima.
bsna – brasil sustentável- negócios ambientais – fone
(65) 993102092 (66) 999850609.

DECRETO Nº 055/2024 DE 19/06/2024

DECRETO Nº 055/2024 de 19/06/2024

“DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO ORÇAMENTO
ANALÍTICO (QDD) DO EXERCÍCIO FINANCEIRO 2024”

ERICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE – MT, NO USO DAS ATRI-
BUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI,

AUTORIZADO PELA LEI MUNICIPAL N° 2343/23 DE 21
DE NOVEMBRO DE 2023, ARTIGO 24º:

CONSIDERANDO AUTORIZADO PELA LEI MUNICIPAL
N° 2351/23 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023, ARTIGO 6º:

DECRETA:

ARTIGO 1° - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de
Despesa - QDD do Município de Guarantã do Norte, a favor
da Câmara Municipal de Guarantã do Norte no exercício fi-
nanceiro de 2024 correspondente a Programação das Des-
pesas diretamente subordinadas ao Prefeito no valor de R$
35.800,00 (Trinta e Cinco Mil e Oitocentos Reais), destina-
dos a atender a(s) seguinte(s) dotação(ões):

CÂMARA MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL

01.001.01.031.0001.20001.339036 –
Outros Serv . Terceiros Pessoa Física

R$: 35.800,00

ARTIGO 2º - Para dar cobertura a alteração autorizada no
artigo anterior, será reduzida em igual importância a(s) se-
guinte(s) dotação(ões):

CÂMARA MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL

01.001.01.031.0001.20001.339039 –
Outros Serv. Terceiros Pessoa Jurídica

R$: 35.800,00

ARTIGO 3º - Este decreto em vigor na data de sua publica-
ção e ou afixação, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guarantã do Norte – MT,
aos dezenove dias do mês de junho do ano de 2024.

ERICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada na Secretaria Municipal de Governo e Arti-
culação Institucional

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicado no site da Prefeitura Municipal de Guarantã
do Norte-MT, disponível no link:
https://www.guarantadonorte.mt.gov.br/Publicacoes/
Decretos/;

Publicado no Diário Oficial do Municipal, disponível no
Link: .

NP n° 0784/2024

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

Secretária Mun. de Governo e Articulação Institucional.

LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SETIMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/Nº 76/2023

OBJETO: O PRESENTE ADITIVO TEM POR OBJETO A
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATU-
AL PARA MAIS 2 (DOIS) MESES AO CONTRATO PMGN/
MT/Nº 76/2023.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 25 de Junho de 2024 • ANO III | N° 534

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



VALOR: R$ 1.433.500,00 (um milhão quatrocentos e
trinta e três mil e quinhentos reais).

DATA: 05/06/2024

CONTRATADO: SURGERY MT LTDA

Guarantã do Norte, 24 de junho de 2024.

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal
Está publicação entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos para o dia 05/06/2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/Nº
132/2020

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a prorrogação
do prazo e valor do Contrato original para mais 05 (cinco)
meses.

DATA: 07/06/2024.

CONTRATADO: COPLAN – CONSULTORIA E PLANEJA-
MENTO - LTDA.

Guarantã do Norte, 24 de junho de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal
Está publicação entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos para o dia 07/06/2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 78/2021

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a PRORRO-
GAÇÃO DO PRAZO E VALOR DO CONTRATO ORIGINAL
para mais 8 (oito) meses.

VALOR: R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais).

DATA: 31/05/2024.

CONTRATADO: TWI TECNOLOGIA E GESTÃO DE SIS-
TEMAS LTDA.

Guarantã do Norte, 24 de junho de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

Está publicação entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos para o dia 31/05/2024.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 25 de Junho de 2024 • ANO III | N° 534

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Mon Jun 24 22:30:37 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	Licença prévia (LP), Licença de instalação (LI) e Licença de Operação (LO), para Extração de Cascalho
	DECRETO Nº 055/2024 de 19/06/2024

	Licitação
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO


		2024-06-24T22:30:37+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




